EPCH HOUSE Pocket 6 & 7 Sector 'C', LSC, Vasant Kunj, New Delhi-110070 Tel: +91-11-26135256 Fax: +91-11-26135518 & 19 Email: mails@epch.com | www.epch.in CIN U20299DL1955NPL023253 GST NO: 07AAACE1747M1ZJ

## प्रेस विज्ञप्ति

# 19वां इंडियन फैशन ज्वेलरी एंड एसेसरीज़ शो (आईएफजेएएस) 2025, 04 से 06 जुलाई, 2025, इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट, ग्रेटर नोएडा

# श्री जे. पी. सिंह, आईएफजेएएस 2025 के अध्यक्ष नामित

**नई दिल्ली, 18 जून, 2025** – फैशन ज्वेलरी और एसेसरीज़ के क्षेत्र में एक प्रमुख स्रोत प्रदर्शनी आईएफजेएएस 2025 का आयोजन 4 से 6 जुलाई

2025 के बीच इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट, ग्रेटर नोएडा में किया जाएगा। यह प्रदर्शनी भारत की फैशन ज्वेलरी और एसेसरीज़ के क्षेत्र में ताकत को दर्शाने वाला एक महत्वपूर्ण मंच है, जिसका प्रतिभागी और आगंतुक बेसब्री से इंतजार कर रहे हैं।

डॉ. नीरज खन्ना, अध्यक्ष, ईपीसीएच ने जानकारी दी कि श्री जे. पी. सिंह को आईएफजेएएस 2025 के अध्यक्ष के रूप में नामित किया गया है। श्री जे. पी. सिंह, मुरादाबाद के एक प्रतिष्ठित निर्माता और निर्यातक हैं, जो 2002 से हस्तनिर्मित धातु शिल्प और लाइफस्टाइल उत्पादों के क्षेत्र में सक्रिय योगदान दे रहे हैं। वह वर्तमान में एक्सपोर्टर्स



एसोसिएशन – वयईईएस, मुरादाबाद के अध्यक्ष हैं और क्षेत्रीय हस्तिशिल्प विरासत के प्रचार-प्रसार में महत्वपूर्ण भूमिका निभा रहे हैं। सामाजिक कार्यों के प्रित भी उनकी गहरी प्रितबद्धता है – वह मुरादाबाद चैरिटेबल ट्रस्ट, खालसा कॉलेज गवर्निंग काउंसिल और इंडियन एकेडमी ऑफ फाइन आर्ट्स के ट्रस्टी हैं। डॉ. खन्ना ने आगे कहा कि श्री सिंह का अनुभव इस महत्वपूर्ण आयोजन को सफलतापूर्वक आयोजित करने में अहम भूमिका निभाएगा।

आईएफजेएएस 2025 के अध्यक्ष के रूप में नामित किए जाने पर श्री जे. पी. सिंह ने कहा कि यह आयोजन लगभग 200 प्रदर्शकों को एक ही छत के नीचे एकत्र करेगा, जो फैशन ज्वेलरी, सेमी-प्रेशियस एसेसरीज़, बेल्ट्स, हैंडबैग्स, पर्स, वॉलेट्स, हेयर एसेसरीज़, स्कार्फ, स्टोल्स, शॉल्स और कढ़ाई वाले फैशन उत्पादों जैसी विविध और जीवंत श्रेणियों में नवीन उत्पाद लॉन्च, विशेष डिज़ाइन अभिव्यक्तियाँ और सजावटी संग्रह प्रस्तुत करेंगे। यह प्रदर्शनी भारत की समृद्ध शिल्प परंपरा को दर्शाते हुए क्राफ्ट क्लस्टर्स और डिज़ाइन नवाचारों को भी उजागर करेगी।

श्री आर. के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक – ईपीसीएच ने बताया कि श्री जे. पी. सिंह का व्यापक अनुभव और ज्ञान आईएफजेएएस 2025 को और अधिक सशक्त बनाएगा और इसका 19वां संस्करण अत्यंत सफल रहेगा।

हस्तिशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद देश से निर्यात को बढ़ावा देने और देश के विभिन्न शिल्प समूहों में होम, लाइफस्टाइल, टेक्सटाइल, फर्नीचर, और फैशन जूलरी एवं एक्सेसरीज के उत्पादन में लगे लाखों कारीगरों और शिल्पकारों के प्रतिभाशाली हाथों से बने उत्पादों को एक ब्रांड छिव बनाने की एक नोडल एजेंसी है। ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने बताया कि वर्ष 2024-25 के दौरान हस्तिशिल्प निर्यात का अनुमानित अस्थायी निर्यात ₹32,971.50 करोड़ (3898.46 मिलियन अमेरिकी डॉलर) रहा।

अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें:

श्री आर. के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक – ईपीसीएच

मोबाइल: +91-9810697868

EPCH HOUSE Pocket 6 & 7 Sector 'C', LSC, Vasant Kunj, New Delhi-110070 Tel: +91-11-26135256 Fax: +91-11-26135518 & 19 Email: mails@epch.com | www.epch.in CIN U20299DL1955NPLO23253 GST NO: 07AAACE1747M1ZJ

#### **PRESS RELEASE**

# 19<sup>th</sup> Indian Fashion Jwellery and Accessories Show (IFJAS) 2025 from 04-06 July, 2025 at India Expo Centre & Mart, Greater Noida

### Shri J. P Singh Nominated as President, IFJAS, 2025

New Delhi 18th June, 2025 – The upcoming edition is one of the key sourcing events for fashion jewellery

and accessories (IFJAS) 2025 to be held from 04–06 July 2025 at the India Expo Centre & Mart, Greater Noida. Participants and visitors from across the globe are eagerly looking forward to this vital platform that showcases India's strength in fashion jewellery and accessories.

Dr. Neeraj Khanna, Chairman, EPCH informed that Shri J. P. Singh has been nominated as President, IFJAS 2025. Shri J. P. Singh is a leading manufacturer and exporter from Moradabad, Shri Singh has been a key contributor to the handcrafted metalware and lifestyle sector since 2002. He currently serves as Chairman of the Exporters Association – YES, Moradabad, actively promoting the region's artisanal legacy. Deeply committed to social causes, Mr. Singh is also a



Trustee of the Moradabad Charitable Trust, Khalsa College Governing Council, and Indian Academy of Fine Arts. He further added Shri Singh's vast experience would play a pivotal role in the successful organization of this important edition of the fair.

Shri J.P. Singh on being nominated as President IFJAS 2025 said that IFJAS 2025 will bring together around 200 exhibitors displaying a diverse and vibrant range of products under one roof. The fair will feature new product launches, unique design expressions, and curated collections across categories such as fashion jewellery, semi-precious accessories, belts, handbags, purses, wallets, hair accessories, scarves, stoles, shawls, and embroidered fashion items. The exhibition will also highlight craft clusters and design innovations that reflect India's rich artisanal heritage.

Mr. R. K. Verma, Executive Director-EPCH informed that Shri J. P. Singh with his wide experience and knowledge would further strengthen IFJAS 2025 from his valuable inputs and would result in organization of a successful 19<sup>th</sup> edition IFJAS 2025.

Export Promotion Council for Handicrafts is a nodal agency for promotion of exports of handicrafts from the Country and create brand image of magic of the gifted hands of millions of artisans and crafts persons engaged in production of home, lifestyle, textiles, furniture and fashion jewellery & accessories products in different craft clusters of the Country. An estimated provisional export of handicrafts during the year 2024-25 was Rs. 32,971.50 Crores (US\$ \$ 3898.46 Million), informed by Mr. R. K. Verma, Executive Director, EPCH.

For more information, please contact:

Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH +91- 9810697868

Encl: Hindi, English with photo



Photo 1: Dr. Neeraj Khanna, Chairman, EPCH congratulates Shri J. P. Singh on his nomination as President, IFJAS 2025.